CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 556/2014

Realização  de  roçadas  às  margens  da
Rua  Antônio  Dal  Pozzo,  bem  como  a
limpeza da referida via, no loteamento Ipê.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam realizadas roçadas
às margens da Rua Antônio Dal Pozzo, bem como a limpeza da referida via, no
loteamento Ipê, ao lado do Bairro César Parque.

O  loteamento  Ipê  é  uma  nova  conquista  urbana  dos  munícipes  de
Toledo que sonham em adquirir um lote para construir a casa própria. Contudo, a
vegetação  que  está  crescendo  às  margens  da  Rua  Antônio  Dal  Pozzo  gera
insegurança aos moradores da região, especialmente no que tange à presença de
animais peçonhentos que vivem neste tipo de habitat.

O  grande  volume  de  chuvas  que  acometeu  a  região  recentemente
trouxe outro problema àqueles moradores, a enxurrada. Como o loteamento é novo,
durante o período chuvoso constatou-se que haviam problemas na captação pluvial,
o que foi prontamente atendido pela administração municipal, entretanto, desde a
última  enxurrada,  a  via  permanece  tomada  pela  sujeira  trazida  pela  água,
necessitando, portanto, de uma limpeza da via urgente.

Desta  forma  denota-se  a  importância  em  se  realizar  roçadas
constantes na região bem como limpeza da via.

Outrossim, a presente solicitação é anseio da comunidade que vive e
frequenta o local indicado, e por isso é merecido o pronto atendimento ao que está
sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 5 de novembro de 2014.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CA28C7CBFDB7FABF47AB86DF6EDD91B6 CODIGO DO DOCUMENTO: 006376
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 556/2014
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos